2

[image: image1.png]

администрация
МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА смоленской области

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июня 2022 года                                                                                              № 81
О внесении изменений в Кодекс чести муниципального служащего
В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                 «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Администрация Мальцевского сельского поселения Сычевского района  Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Кодекс чести муниципального служащего, утвержденный постановлением Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района  Смоленской области от 03.03.2011 № 7 «О Кодекс чести муниципального служащего» в редакции постановления Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 26.09.2018 № 85 (далее – кодекс), следующие изменения:
1.1. пункт 3.6 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.»;
1.2. раздел 3 дополнить пунктами 3.32 – 3.34 следующего содержания:

«3.32. Муниципальный служащий и гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, обязаны представлять представителю нанимателя сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

3.33. Сведения, указанные в пункте 3.32, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в пункте 3.32, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3.34. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных пунктом 3.32.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Мальцевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области
                                                 О.И. Семенова